

## Dodatkowe informacje i objaśnienia

## za rok obrotowy od 1 stycznia do 31 grudnia 2022 roku

## 1. Zmiana stanu wartości niematerialnych i prawnych

	Koszty zakończonych prac rozwojowych	Wartość firmy	Inne wartości niematerialne i prawne	Zaliczki na wartości niematerialne i prawne	Razem
Wartość brutto na początek roku obrotowego	0,00	1 021 881,50	1 468 976,20	0,00	2 490 857,70
Zwiększenia:	0,00	0,00	767 819,50	60 000,00	827 819,50
- nabycie	0,00	0,00	767 819,50	60 000,00	827 819,50
- przeniesienie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- aktualizacja wyceny	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Zmniejszenia:	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- sprzedaż	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- likwidacja	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- przeniesienie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- odpisy z tytułu trwałej utraty wartości	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Wartość brutto na koniec roku obrotowego	0,00	1 021 881,50	2 236 795,70	60 000,00	3 318 677,20

Umorzenie na początek roku obrotowego	0,00	0,00	97 703,38	0,00	97 703,38
Zwiększenia:	0,00	51 094,08	401 362,86	0,00	452 456,94
- amortyzacja	0,00	51 094,08	401 362,86	0,00	452 456,94
- przeniesienie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- aktualizacja wyceny	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Zmniejszenia:	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- sprzedaż	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- likwidacja	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- przeniesienie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Umorzenie na koniec roku obrotowego	0,00	51 094,08	499 066,24	0,00	550 160,32

Wartość netto na początek roku obrotowego	0,00	1 021 881,50	1 371 272,82	0,00	2 393 154,32
Wartość netto na koniec roku obrotowego	0,00	970 787,42	1 737 729,46	60 000,00	2 768 516,88

Na dzień bilansowy Spółka posiadała nieprzyjęte do ewidencji wartości niematerialnych i prawnych wartość praw do zawodników w wysokości 60 000,00 zł.

**RADOMIAK SPÓŁKA AKCYJNA**
**Informacja dodatkowa do sprawozdania finansowego za 2022 rok**
**2. Zmiana stanu środków trwałych**

	Grunty (w tym prawo użytkowania wieczystego gruntu)	Budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej	Urządzenia techniczne i maszyny	Środki transportu	Inne środki trwałe	Środki trwałe w budowie	Zaliczki na środki trwałe w budowie	Razem
Wartość brutto na początek roku obrotowego	0,00	0,00	931 200,00	4 715,45	20 000,00	41 274,80	0,00	997 190,25
Zwiększenia:	0,00	280 235,79	208 204,41	10 593,50	250 670,63	64 000,00	0,00	813 704,33
- nabycie	0,00	280 235,79	208 204,41	10 593,50	250 670,63	64 000,00	0,00	813 704,33
- przeniesienie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- aktualizacja wyceny	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Zmniejszenia:	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- sprzedaż	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- likwidacja	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- przeniesienie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- odpisy z tytułu trwałej utraty wartości	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Wartość brutto na koniec roku obrotowego	0,00	280 235,79	1 139 404,41	15 308,95	270 670,63	105 274,80	0,00	1 810 894,58

Umorzenie na początek roku obrotowego	0,00	0,00	0,00	4 715,45	3 666,67	0,00	0,00	8 382,12
Zwiększenia:	0,00	0,00	95 207,75	1 271,22	4 567,41	0,00	0,00	101 046,38
- amortyzacja	0,00	0,00	95 207,75	1 271,22	4 567,41	0,00	0,00	101 046,38
- przeniesienie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- aktualizacja wyceny	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Zmniejszenia:	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- sprzedaż	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- likwidacja	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- przeniesienie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Umorzenie na koniec roku obrotowego	0,00	0,00	95 207,75	5 986,67	8 234,08	0,00	0,00	109 428,50

Wartość netto na początek roku obrotowego	0,00	0,00	931 200,00	0,00	16 333,33	41 274,80	0,00	988 808,13
Wartość netto na koniec roku obrotowego	0,00	280 235,79	1 044 196,66	9 322,28	262 436,55	105 274,80	0,00	1 701 466,08

3. Środki trwałe w budowie

Spółka posiada nieprzyjęte do ewidencji środków trwałych 2 środki transportu o wartości 41 274,80 zł oraz nakłady prac projektowych w kwocie 64 000,00 zł poniesione na uzyskanie zgód na rozpoczęcie budowy Centrum Sportowo-Szkoleniowego "Radomiak" na radomskiej Koniówce.

4. W trakcie roku obrotowego nie wystąpiły odpisy aktualizujące wartość aktywów trwałych.

5. Spółka nie posiada gruntów w użytkowaniu wieczystym.

6. Na dzień bilansowy Spółka nie posiada nieamortyzowanych lub nieumarzanych środków trwałych, używanych na podstawie umów najmu, dzierżawy i innych umów, w tym z tytułu umów leasingu.

7. Spółka posiada akcje Ekstraklasy S.A. o wartości 51 555,00 zł.

8. Na dzień bilansowy Spółka nie posiada innych papierów wartościowych lub praw, w tym świadectw udziałowych, zamiennych dłużnych papierów wartościowych, wariantów i opcji.

9. Struktura kapitału akcyjnego

Udziałowcy	ilość akcji imiennych serii A	wartość akcji imiennych serii A
STEMPNIEWSKI SŁAWOMIR	500	50 000,00
REDESTOWICZ PAWEŁ	500	50 000,00
<b>Razem</b>	<b>1 000</b>	<b>100 000,00</b>

Na podstawie aktu notarialnego z dnia 15.07.2020 r. Spółka wyemitowała 1000 akcji imiennych serii A o wartości 100 000,00 złotych. Akcje objęli Sławomir Stempniewski w ilości 500 sztuk oraz Paweł Redestowicz w ilości 500 sztuk.

Zarejestrowanie kapitału zakładowego w KRS nastąpiło 29.01.2021 r.

10. Podział zobowiązań długoterminowych według pozycji bilansu o pozostałym od dnia bilansowego, przewidywanym umową, okresie spłaty:

	Zobowiązania długoterminowe o pozostałym od dnia bilansowego okresie spłaty			
	powyżej 1 roku do 3 lat	powyżej 3 lat do 5 lat	powyżej 5 lat	Razem
Wobec jednostek powiązanych	0,00	0,00	0,00	0,00
Wobec pozostałych jednostek, w tym:	342 699,00	0,00	0,00	342 699,00
- kredyty i pożyczki	342 699,00	0,00	0,00	342 699,00
- z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych	0,00	0,00	0,00	0,00
- inne	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Razem</b>	<b>342 699,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>342 699,00</b>

**RADOMIAK SPÓŁKA AKCYJNA****Informacja dodatkowa do sprawozdania finansowego za 2022 rok**

11. Wykaz grup zobowiązań zabezpieczonych na majątku jednostki, zobowiązania warunkowe, poręczenia.

Zobowiązania warunkowe (wekslowe) wobec pozostałych podmiotów:

Lp.	Wierzyciel	Tytuł zobowiązania	Łączna kwota zobowiązania	Zobowiązanie na 31.12.2022	Zobowiązanie warunkowe
1	Południowo-Mazowiecki Bank Spółdzielczy w Jedlińsku	kredyt obrotowy z 30.08.2022	1 700 000,00	1 600 000,00	100 000,00
2	Południowo-Mazowiecki Bank Spółdzielczy w Jedlińsku	kredyt inwestycyjny z 23.09.2022	570 000,00	555 338,09	14 661,91
		Razem	2 270 000,00	2 155 338,09	114 661,91

**12. Rozliczenia międzyokresowe**

Czynne rozliczenia międzyokresowe

	31 12 2022 roku	31 12 2021 roku	31 12 2021 roku po przekształceniu
Długoterminowe międzyokresowe czynne	0,00	0,00	0,00
Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	221 563,00	0,00	95 000,00
Inne rozliczenia międzyokresowe	0,00	0,00	0,00
Razem długoterminowe rozliczenia międzyokresowe czynne	221 563,00	0,00	95 000,00
Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe czynne, w tym:	978 882,00	14 922,50	14 922,50
- inne rozliczenia międzyokresowe kosztów	978 882,00	14 922,50	14 922,50
<b>Razem krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe czynne</b>	<b>978 882,00</b>	<b>14 922,50</b>	<b>14 922,50</b>

Bierne rozliczenia międzyokresowe

	31 12 2022 roku	31 12 2021 roku	31 12 2021 roku po przekształceniu
Ujemna wartość firmy	0,00	0,00	0,00
Inne bierne rozliczenia międzyokresowe przychodów, w tym:	567 692,30	140 294,04	640 294,04
Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe przychodów	0,00	0,00	0,00
Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe przychodów	567 692,30	140 294,04	640 294,04
<b>Razem bierne rozliczenia międzyokresowe</b>	<b>567 692,30</b>	<b>140 294,04</b>	<b>640 294,04</b>

13. Nie występują składniki aktywów niebędące instrumentami finansowymi wyceniane według wartości godziwej.

14. Środki pieniężne zgromadzone na rachunku VAT na dzień 31.12.2022 wynoszą 938,73 zł.

15. Struktura rzeczowa przychodów netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów:

Rodzaj przychodu	31 12 2022 roku	31 12 2021 roku
Przychody ze sprzedaży towarów i materiałów	624 317,19	375 617,75
Przychody z transmisji (prawa telewizyjne)	7 460 616,68	4 937 414,98
Przychody sponsorskie i marketingowe	4 337 333,37	4 910 311,21
Przychody ze sprzedaży biletów i karnetów	1 931 433,40	1 355 861,10
Inne przychody z działalności sportowej	6 755 741,13	1 414 169,91
Przychody razem	21 208 133,49	12 993 374,95

16. Koszty wytworzenia na potrzeby własne i koszty rodzajowe

Rodzaj kosztu	31 12 2022 roku	31 12 2021 roku	31 12 2021 roku po przekształceniu
Amortyzacja	553 503,32	106 085,50	106 085,50
Zużycie materiałów i energii	874 606,77	769 562,39	769 562,39
Usługi obce	17 904 259,08	10 608 998,86	10 560 576,97
Podatki i opłaty	213 942,92	280 440,12	280 440,12
Wynagrodzenia	5 154 206,84	4 779 189,35	4 541 226,40
Ubezpieczenia i inne świadczenia	554 156,78	274 362,61	274 362,61
Pozostałe koszty rodzajowe	1 317 033,01	884 486,88	884 486,88
Koszty według rodzaju razem	26 890 747,92	17 703 125,71	17 416 740,87
Koszt wytworzenia produktów na własne potrzeby	0,00	0,00	0,00

17. Wysokość i przyczyny odpisów aktualizujących środki trwałe

W okresie sprawozdawczym nie aktualizowano wartości środków trwałych.

18. Wysokość odpisów aktualizujących wartość zapasów

W okresie sprawozdawczym nie dokonano aktualizacji zapasów.

19. Informacje o przychodach, kosztach i wynikach działalności zaniechanej w roku obrotowym lub przewidzianej do zaniechania w roku następnym

Nie wystąpiło zaniechanie jakiejkolwiek działalności jak również nie przewiduje się jej zaniechania w roku następnym.

20. Jednostka nie zawierała umów nieuwzględnionych w sprawozdaniu finansowym.

21. Informacje o transakcjach z jednostkami powiązаныmi - jednostka nie zawierała umów z podmiotami powiązаныmi osobowo na warunkach innych niż rynkowe.

Wykaz transakcji zawartych w okresie sprawozdawczym z podmiotami powiązanymi osobowo

Lp.	nazwa podmiotu powiązanego	rodzaj transakcji	rok kończący się 31 12 2022	rok kończący się 31 12 2021
1	Paweł Redestowicz	Pożyczki	297 632,21	0,00
		Kwota zobowiązania	297 632,21	0,00
2	START Development Sp. z o.o.	Pożyczki	1 013 000,00	0,00
		Kwota zobowiązania	1 013 000,00	0,00
3	Sławomir Stempniewski	Pożyczki	100 000,00	0,00
		Kwota zobowiązania	100 000,00	0,00

22.Stan zatrudnienia na dzień 31.12.2022 wynosi 12 osób.

	Kobiety	Mężczyźni	Razem
Stan zatrudnienia na 31.12.2022	5	7	12

23.W roku obrotowym nie udzielono kredytów i pożyczek, zaliczek oraz świadczeń o podobnym charakterze osobom wchodzącym w skład organów zarządzających i nadzorujących.

24.Nie wystąpiły zdarzenia po dniu bilansowym uznane przez jednostkę za istotne.

25.Spółka nie dokonała zmiany zasad (polityki) rachunkowości oraz zmiany sposobu sporządzania sprawozdania finansowego.

26.Rozliczenie głównych pozycji różniących podstawę opodatkowania podatkiem dochodowym od wyniku finansowego brutto

<b>A. Zysk (strata) brutto za dany rok</b>	<b>-2 051 913,29</b>
<b>B. Przychody zwolnione z opodatkowania (trwałe różnice pomiędzy zyskiem/stratą dla celów rachunkowym a dochodem/stratą dla celów podatkowych), w tym:</b>	<b>3 039 698,85</b>
stypendia wypłacone zawodnikom przez UM Radom	3 039 216,00
pozostałe	482,85
<b>C. Przychody niepodlegające opodatkowaniu w roku bieżącym, w tym:</b>	<b>734 587,59</b>
Nota PZPN szkolenie młodzieży	708 367,99
dotądnie różnice kursowe nkup	26 219,60
pozostałe	0,00
<b>D. Przychody podlegające opodatkowaniu w roku bieżącym w roku bieżącym, ujęte w księgach rachunkowych lat ubiegłych, w tym:</b>	<b>0,00</b>
pozostałe	0,00

<b>E. Koszty niestanowiące kosztów uzyskania przychodów</b> (trwałe różnice pomiędzy zyskiem/stratą dla celów rachunkowych a dochodem/stratą dla celów podatkowych) <b>w tym:</b>	<b>3 251 244,40</b>
pozostałe koszty nkup	133 073,32
25% kosztów samochodów służbowych	28 661,64
odsetki budżetowe	50 293,44
koszty kontraktów pokryte przez stypendia	3 039 216,00
pozostałe	0,00
<b>F. Koszty nieuznawane za koszty uzyskania przychodów w bieżącym roku w tym:</b>	<b>363 267,33</b>
niewypłacone w terminie wynagrodzenia	178 123,72
niezapłacone składki ZUS	175 494,46
ujemne różnice kursowe nkup	9 649,15
pozostałe	0,00
<b>G. Koszty uznawane za koszty uzyskania przychodów w roku bieżącym ujęte w księgach lat ubiegłych, w tym:</b>	<b>960 536,07</b>
odsetki naliczone w roku ubiegłym zapłacone w roku bieżącym	0,00
wypłacone wynagrodzenia w roku podatkowym, a naliczone w roku poprzednim	173 637,59
składki ZUS zapłacone w roku podatkowym, a naliczone w roku poprzednim	149 528,48
Wypłacone wynagrodzenia – premie naliczone w roku poprzednim	637 370,00
<b>H. Strata z lat ubiegłych, w tym:</b>	<b>0,00</b>
odliczenie straty (50%) z roku	0,00
odliczenie straty (50%) z roku	0,00
<b>I. Inne zmiany podstawy opodatkowania, w tym:</b>	<b>359 069,02</b>
Przychody podlegające opodatkowaniu dotyczące opłat czynszowych na rzecz MOSIR	55 786,80
Koszty nadwyżki amortyzacji podatkowej ponad bilansową	303 282,22
<b>J. Podstawa opodatkowania podatkiem dochodowym</b>	<b>-3 419 719,49</b>
<b>K. Podatek dochodowy</b>	<b>0,00</b>
Przychody z rachunku zysków i strat	26 175 946,00
Przychody zwolnione z opodatkowania	3 065 918,45
Przychody niepodlegające opodatkowaniu w roku bieżącym	708 367,99
Przychody podlegające opodatkowaniu z lat ubiegłych	55 786,80
<b>Przychody podatkowe</b>	<b>22 457 446,36</b>
Koszty z rachunku zysków i strat	28 227 859,29
Koszty niestanowiące kosztów uzyskania przychodów	3 260 893,55
Koszty nieuznane za koszty uzyskania przychodów w bieżącym roku	353 618,18
Koszty uznane za koszty uzyskania przychodów z lat poprzednich	960 637,59
Koszty nadwyżki amortyzacji podatkowej ponad bilansową	303 282,22
<b>Koszty podatkowe</b>	<b>25 877 165,85</b>

27. Informacje o wspólnych przedsięwzięciach, niepodlegających konsolidacji.

Spółka nie brała udziału we wspólnych przedsięwzięciach z innymi podmiotami.

28. Informacje o skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym.

Spółka nie ma obowiązku sporządzania skonsolidowanego sprawozdania finansowego.

29. W roku rachunkowym nie nastąpiło połączenie z innymi podmiotami.

30. Opis okoliczności wskazujących na zagrożenie kontynuowania działalności

Spółka na dzień 31.12.2022 r. posiada kapitały ujemne oraz nadwyżkę zobowiązań nad aktywami. Zobowiązania są regulowane bieżącymi wpływami. Radomiak zamierza w 2023 roku i w kolejnych latach sprzedać zawodników nabytych w ramach praw, co pozwoli sukcesywnie poprawiać kondycję finansową, a tym samym zniwelować kapitały ujemne i poprawić płynność finansową. Ze względu na krótką historię istnienia Spółki nie zostały wygenerowane dotychczas dodatnie wyniki finansowe, które pozwoliłyby na zasilenie kapitałów rezerwowych, a te w efekcie zwiększyłyby kapitały własne Spółki. Radomiak będzie dążył, aby kapitały własne ulegały poprawie, tzn. w perspektywie przyszłych kilku sezonów osiągnęły dodatnie wartości. W przypadku nie uzyskania dodatnich wyników Spółka rozważy decyzję o jej dokapitalizowaniu w formie emisji akcji. W związku z powyższym nie istnieje zagrożenie kontynuowania działalności przez Radomiak Spółka Akcyjna.

31. Informacje dotyczące błędów popełnionych w poprzednich latach obrotowych.

Korekty błędów popełnionych w poprzednich latach obrotowych uznane zostały przez Spółkę za istotne. Dane porównawcze sprawozdania finansowego przekształcone zostały retrospektywnie i zaprezentowane w dodatkowej kolumnie, jako okres "poprzedni przekształcony". W wyniku korekty błędów popełnionych w poprzednich latach zmienione kwoty zostały wykazane w dodatkowych rubrykach bilansu, rachunku zysków i strat, rachunku przepływów pieniężnych oraz w zestawieniu zmian kapitałów własnych. Błędy popełnione w poprzednich latach dotyczyły zmian w Rachunku Zysków i Strat w zakresie:

1) przychodów:

a) poz. D. Pozostałe przychody operacyjne II. Dotacje – odniesienie kwoty 500 000,00 zł na Rozliczenia Międzyokresowe Przychodów;

b) poz. D. Pozostałe przychody operacyjne IV. Inne przychody operacyjne – zaliczenie zobowiązania w kwocie 92 000,00 zł;

2) kosztów:

a) poz. B. Koszty działalności operacyjnej III. Usługi obce – zmniejszenie kosztów o kwotę 48 421,89 zł,;

b) poz. B. Koszty działalności operacyjnej V. Wynagrodzenia – zmniejszenie kosztów o kwotę 237 962,95 zł;

3) Podatku dochodowego:

a) poz. J. Podatek dochodowy – aktywów z tytułu podatku odroczonego w kwocie 95 000,00 zł.



Kwoty z tytułu błędów popełnionych w poprzednich latach odniesione zostały na zyski (straty) z lat ubiegłych łącznie w wysokości 26 615,16 zł, powiększając stratę z kwoty 375 568,11 zł do kwoty 402 183,27 zł.

32. Nie występują inne informacje, które mogłyby wpłynąć na ocenę sytuacji majątkowej i finansowej oraz wynik finansowy jednostki.

32. Wynagrodzenie biegłego rewidenta za badanie sprawozdania finansowego za 2022 rok wyniesie 10 000,00 zł netto, a wynagrodzenie z tytułu innych umów z biegłym rewidentem wyniesie 5 000,00 zł netto.

33. Propozycja co do sposobu pokrycia straty za rok obrotowy i straty lat ubiegłych wraz ze stratą powstałą wskutek korekty błędów lat ubiegłych.

Zarząd proponuje, by poniesiona strata za okres sprawozdawczy kończący się w dniu 31.12.2022 roku w kwocie 2 303 619,29 zł oraz straty lat ubiegłych wraz ze stratą powstałą wskutek korekty błędów lat ubiegłych w łącznej kwocie 402 183,27 zł zostały pokryte z zysków lat następnych.

33. Wynagrodzenie dla członków organów zarządzających i nadzorczych za ostatni rok wyniosło łącznie 120 000,00 zł netto.

34. Do wyceny pozycji walutowych w eur przyjęto obowiązujący na dzień 31.12.2022 średni kurs NBP 1 eur = 4,6899.